
UCHWAŁA NR XVII/220/25 
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych 
w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 32 ust. 1b ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.) Rada Miejska w Kluczborku, uchwala co następuje: 

§ 1. Przeznacza się do sprzedaży nieruchomości gruntowe stanowiące własność Gminy Kluczbork, na rzecz ich 
użytkowników wieczystych na zasadach oraz według wytycznych sprzedaży określonych w niniejszej uchwale: 

§ 2. Sprzedaż, o której mowa w § 1 może nastąpić na wniosek użytkownika wieczystego, jeżeli spełnione 
zostaną łącznie następujące warunki: 

1) nieruchomość gruntowa jest zabudowana; 

2) nieruchomość gruntowa nie jest przeznaczona w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego na realizację celów publicznych; 

3) nieruchomość została zagospodarowana zgodnie z postanowieniami umowy o oddanie nieruchomości 
gruntowej w użytkowanie wieczyste lub zgodnie z decyzją lub innym przepisem prawa, na podstawie których 
grunt został oddany w użytkowanie wieczyste, a w szczególności został zrealizowany cel, na który 
nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste; 

4) wysokość stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego jest zgodna ze sposobem 
korzystania z nieruchomości; 

5) dotychczasowy użytkownik wieczysty nie posiada zaległości wobec Gminy Kluczbork, w stosunku 
do nieruchomości gruntowej objętej wnioskiem o sprzedaż: 

a) z tytułu opłat rocznych za użytkowanie wieczyste, 

b) z tytułu podatku od nieruchomości. 

§ 3. Sprzedaż, o której mowa w §1 może nastąpić również na wniosek użytkownika wieczystego, który nabył 
nieruchomość niezabudowaną w użytkowanie wieczyste na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej. 

§ 4. Wyłączeniu ze sprzedaży podlegają nieruchomości gruntowe: 

1) w stosunku do których prowadzone jest postępowanie o rozwiązanie umowy o ich oddanie w użytkowanie 
wieczyste, 

2) wykorzystywanych na prowadzenie rodzinnego ogrodu działkowego w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

Id: 882D1CDD-AF80-43E3-9B60-134FA201A374. Podpisany Strona 1



§ 6. . Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.  

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku 

 
 

Piotr Sitnik 

 

Id: 882D1CDD-AF80-43E3-9B60-134FA201A374. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/220/25 RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 5
	lit. b w § 2 pkt 5


	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2025-09-26T05:45:01+0200




